
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 07 de março de 2025 Página 5Nº 3039

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2024.009704 –
SEI;
 
RESOLVE:
 
I – CONSTITUIR Grupo de Trabalho, no período de 10.02.2025 a
09.08.2025, composto pelas servidoras BRUNA MAIA CORDEIRO
GOMES, Agente Técnico - Jurídico, JOSEÍLA CRUZ DA SILVA, Cedida
- Assistente Social, KELLY FRANCO MOREIRA, Cedida - Psicóloga,
LAFRANCKIA SARAIVA PAZ DE SOUZA, Cedida - Pedagoga,
ROBERTA GRAÇA SALDANHA RIBEIRO, Agente Técnico - Jurídico e
SILVÂNIA DE ARAÚJO PEREIRA RIBEIRO, Agente de Serviço -
Administrativo, sob a coordenação da Exma. Dra.  YARA REBECA
ALBUQUERQUE MARINHO DE PAULA, Coordenadora do NUPA,
visando atender as demandas do Projeto Escola em Paz: Justiça
Restaurativa na Educação, provenientes do Acordo de Cooperação
Técnica n.º 006/2024 – MP/PGJ, firmado entre o Ministério Público do
Estado do Amazonas e a Secretaria Municipal de Educação – SEMED,
bem como as demandas oriundas da parceria formalizada com a
Secretaria de Educação e Desporto Escolar - SEDUC/AM, por meio do
Acordo de Cooperação Técnica n.º 007/2020 -MP/PGJ;
 
II – AUTORIZAR o pagamento bimestral da gratificação estabelecida
pelo § 1.º, do art. 6.º, do ATO PGJ N.º 233/2011, às servidoras
integrantes do referido grupo, após a apresentação do relatório de
atividades.
 
Publique-se, registre-se, cumpra-se.
 
SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 28 de fevereiro de 2025.

 
ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 227/2025/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2024.002501 –
SEI;
 
RESOLVE:
 
I – CONSTITUIR Grupo de Trabalho composto pelos servidores FELIPE
AUGUSTO FONSECA VIANNA, Agente Técnico - Jurídico, e
ARQUELAU CARVALHO DO NASCIMENTO NETO, Agente de Apoio -
Administrativo, sob a coordenação da Exma. Dra. CLEY BARBOSA
MARTINS, Promotora de Justiça de Entrância Final, para realização de
atividades técnicas jurídicas e administrativas junto ao Comitê Gestor
de Dados Pessoais (PORTARIA Nº 3073/2024/PGJ, de 12.12.2024);
 
II – FIXAR o período de 19.02.2025 a 18.08.2025 para realização das
atividades;
 
III – AUTORIZAR o pagamento trimestral da gratificação estabelecida
pelo § 1.º, do art. 6.º, do ATO PGJ N.º 233/2011, aos servidores
integrantes do referido grupo, após a apresentação do relatório de
atividades.
 
Publique-se, registre-se, cumpra-se.

PORTARIA Nº 240/2025/SUBADM

 
SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 06 de março de 2025.

 
ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2024.003096 –
SEI;
 
RESOLVE:
 
I – CONSTITUIR Grupo de Trabalho composto pelas servidoras
ANALICE CAVALCANTE PINTO e NATHALIE DE CASTRO MAIA,
Assessoras Jurídicas de Subprocurador-Geral de Justiça, e LARISSA
CRUZ FERREIRA, Agente Técnico - Jurídico, sob a coordenação do
Exmo. Dr. MARCELO BITARÃES DE SOUZA BARROS, Promotor de
Justiça de Entrância Final, para auxiliar na execução dos trabalhos
atinentes à "Operação Alcateia", em tramitação junto a 3ª Vara do
Tribunal do Júri;
 
II – FIXAR o período de 06.03.2025 a 04.04.2025 para realização das
atividades;
 
III – AUTORIZAR o pagamento da gratificação estabelecida pelo § 1.º,
do art. 6.º, do ATO PGJ N.º 233/2011, às servidoras integrantes do
referido grupo, após a apresentação do relatório de atividades.
 
Publique-se, registre-se, cumpra-se.
 
SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 06 de março de 2025.

 
ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 241/2025/SUBADM

O SUBPROCURADOR–GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e
 
C O N S I D E R A N D O   o  t e o r  d o  O f í c i o  n º
2 0 . 2 0 2 5 . D T I C . 1 5 3 3 7 0 4 . 2 0 2 2 . 0 1 6 0 0 3 ,
 
RESOLVE:
 
ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 287/2023/SUBADM, datada de
03 de abril de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:
 
" I  –  DESIGNAR o(a)  Chefe do Setor  de In f raest rutura e
Telecomunicações, para gerir o Contrato Administrativo nº 008/2023 -
MP/PGJ (0999360), firmado entre este Ministério Público e a
empresa  LOGIC PRO SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, para a prestação de serviço de conectividade
ponto a ponto, em fibra óptica, na cidade de Manaus, através de
conexão entre redes de dados nas pontas A e B, conforme Termo de
Referência Nº 13.2022.DTIC.0896967.2022.016003 e Edital
do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.003/2023-CPL/MP/PGJ;
 
II - DESIGNAR o servidor ALFREDO AFONSO RIBAMAR DE

PORTARIA Nº 242/2025/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-Geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais:
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos:
André Virgílio Belota Seffair
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Wandete de Oliveira Netto

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Nilda Silva de Sousa
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Marco Aurélio Lisciotto

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

arquelauneto
Realce

arquelauneto
Realce


